



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500036011772-2/2025
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ, NO MUNICÍPIO DE AMARALINA, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIO (GMM)
Versão : AMARALINA - TABELA T307 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 26.178,53 m2
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ

Data Orçamento : 03/10/2025
Data Base : 01/06/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
42000	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO/ ADMINISTRAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	111.819,42	111.819,42
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	65.636,26	65.636,26

Total do Grupo : 177.455,68

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PAVIMENTAÇÃO					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	32,31	m2	87,260	0,71	61,95
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	32,31	m2	87,260	0,52	45,37
44100	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (PAV.URB.)	32,31	m3	52,356	9,84	515,18
44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	32,31	m3km	214,659	3,59	770,62
44151	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 2% PESO-PISTA (PAV.URB.) S/ TRANS. LOCAL DE CIMENTO	32,31	m3	41,885	79,95	3.348,70
44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	32,31	m2	27.225,673	0,54	14.701,86
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	32,31	m3	83,771	12,04	1.008,60
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	32,31	m3km	309,951	3,69	1.143,71
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	32,31	TKM	27,902	4,02	112,16
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	32,31	m2	261,785	0,64	167,54
1518	FORNECIMENTO DE CBUQ PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	23,76	t	1.671,236	680,68	1.137.576,92
44204A	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (PAV. URB.)	32,31	m3	696,348	47,96	33.396,85
44303	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER (PAV.URB.)	32,31	tkm	3,350	2,92	9,78
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	268,064	0,93	249,29
40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	32,31	TKM	116.986,520	1,05	122.835,84
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	23,76	T	13,611	4.212,05	57.330,21
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	23,76	t	0,340	3.338,77	1.135,18
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	32,31	tkm	5.371,135	2,42	12.998,14

Total do Grupo : 1.387.407,90

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
40835	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	32,31	Un	80,000	50,18	4.014,40
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	32,31	m2	312,680	37,16	11.619,18
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	32,31	m2	1.657,650	4,89	8.105,90

Total do Grupo : 23.739,48

Total do Orçamento : 1.588.603,06



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500036011772-2/2025
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ, NO MUNICÍPIO DE AMARALINA, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIO (GMM)
Versão : AMARALINA - TABELA T307 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 26.178,53 m2
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ

Data Orçamento : 03/10/2025
Data Base : 01/06/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/m2
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	11,1705	177.455,68	6,77
PAVIMENTAÇÃO	87,3351	1.387.407,90	52,99
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1,4943	23.739,48	0,90
Total geral	100,0000	1.588.603,06	60,66